*Les encours des entités nordiques cédées sont sortis des encours gérés au T2-14 (0,4 Md€)

Cession de 872 m€ de créances douteuses par Agos (encours consolidés)

* Hors cession de 872 m€ de créances douteuses par Agos (encours consolidés) pour Sept/Sept. En intégrant cette cession, la baisse est de 3,9% sur les encours consolidés Sept/Sept.

Mds € Sept. 13 Déc. 13 Mars 14 Juin 14 Sept 14 Déc. 14* Mars 15 Juin 15 Sept 15 ∆ Sept/Sept  ∆ Sept/Juin

Encours Crédit-bail* 16,0 15,9 15,9 15,8 15,7 14,9 14,9 14,8 14,9 (2,6%) +0,6%

dont France 12,1 12,0 11,9 11,8 11,7 11,3 11,2 11,1 11,1 (4,8%) +0,4%

Chiffre d’affaires factoré 14,0 15,5 14,6 15,9 15,1 16,4 15,8 17,0 15,9 +5,1% (6,6%)

dont France 9,1 10,3 9,3 10,4 9,5 10,7 10,1 10,9 10,0 +5,6% (7,8%)

* Sortie des encours de CAL Hellas en crédit-bail (0,4 Md€) en octobre 2014

 Hors cession des encours de CAL Hellas en crédit-bail (0,4 Md€) en octobre 2014

54 RÉSULTATS DU 3E TRIMESTRE ET DES 9 PREMIERS MOIS 2015

BANQUE DE FINANCEMENT ET D’INVESTISSEMENT

Analyse des résultats du T3-15

En m€
T3-15

Publié

Impact des

couvertures

de prêts

Impact DVA

courant

T3-15

Retraité

Dont

banque de

financement

Dont

banque

de marché

et d'invest.

Produit net bancaire 926 36 14 876 502 374

Charges générales d'exploitation (570) - - (570) (217) (353)

Résultat brut d'exploitation 356 36 14 306 285 21

Coût du risque (78) - - (78) (79) 1

Résultat d'exploitation 278 36 14 228 206 22

Sociétés mises en équivalence 59 - - 59 59 -

Gains ou pertes sur autres actifs - - - - - -

Impôts (42) (13) (5) (24) (13) (11)

Gains ou pertes nets des activites arrêtées ou en

cours de cession
(1) - - (1) - (1)

Résultat net 294 23 9 262 252 10

Participations ne donnant pas le contrôle 7 1 - 6 5 1

Résultat net part du Groupe 287 22 9 256 247 9

55 RÉSULTATS DU 3E TRIMESTRE ET DES 9 PREMIERS MOIS 2015

BANQUE DE FINANCEMENT ET D’INVESTISSEMENT

Analyse des résultats du 9M-15

En m€
9M-15

Publié

Impact

des

couvertures

de prêts

Impact DVA

courant

Complément

de provision

pour litiges

9M-15

Retraité

Dont

banque

de

financement

Dont

banque de

marché

et d'invest.

Produit net bancaire 3 440 57 81 - 3 302 1 640 1 662

Charges générales d'exploitation (1 856) - - - (1 856) (704) (1 152)

Résultat brut d'exploitation 1 584 57 81 - 1 446 936 510

Coût du Risque (543) - - (350) (193) (159) (34)

Résultat d'exploitation 1 041 57 81 (350) 1 253 777 476

Sociétés mises en équivalence 78 - - - 78 78 -

Gains ou pertes sur autres actifs 1 - - - 1 1 -

Impôts (414) (21) (28) - (365) (196) (169)

Gains ou pertes nets des activites arrêtées ou

en cours de cession
(2) - - - (2) - (2)

Résultat net 704 36 53 (350) 965 660 305

Participations ne donnant pas le contrôle 15 1 1 (8) 21 14 7

Résultat net part du Groupe 689 35 52 (342) 944 646 298

56 RÉSULTATS DU 3E TRIMESTRE ET DES 9 PREMIERS MOIS 2015

BANQUE DE FINANCEMENT ET D’INVESTISSEMENT

Mandats significatifs

 Banque de marché et d’investissement

 Métiers de financement

S
E

P
T

E
M

B
E

R
 2

0
1

5

KOREA DEVELOPMEN T BANK

3.375% Senior Unsecured Notes
Due 2025

USD 750,000,000

Joint Bookrunner

F
R

A
N

C
E

 -
 J

U
LY

 2
01

5

EUR 5,000,000,000

LACTALIS
FRANCE

MLA & Bookrunner

Term Loan & Revolving
Credit Facility

J
A

P
A

N
 -

 A
U

G
 2

01
5

JPY 51,100,000,000

SOFTBANK GROUP
CORP

Revolving Credit
Facility

MLA & Bookrunner